



4R Sistemas

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2016

Página: 1/2

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Período de Ref.: 01/01/2016 a 30/06/2016 - 3º Bimestre (Maio/Junho)

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CAMPO	RECEITAS	1 Jul/2015	2 Ago/2015	3 Set/2015	4 Out/2015	5 Nov/2015	6 Dez/2015	7 Jan/2016
1	RECEITAS CORRENTES(I) = (2+8+...+13+22)	8.527.128,70	10.255.848,97	8.757.851,90	6.769.490,37	8.831.538,83	9.029.749,31	14.014.410,34
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	1.294.722,56	1.214.606,54	1.974.870,97	568.656,43	1.257.410,49	1.590.234,02	7.059.667,14
3	IPTU	874.249,31	845.074,45	1.580.150,92	140.477,35	863.809,91	930.783,07	6.697.001,51
4	ISS	145.321,12	93.986,43	87.509,21	133.289,10	104.156,16	51.721,31	61.656,71
5	ITBI	20.804,33	19.308,74	31.461,84	33.340,68	19.279,55	37.142,39	22.978,21
6	IRRF	192.288,05	203.752,42	192.018,75	193.942,05	218.627,80	523.697,34	3.554,46
7	Outras Receitas Tributárias	62.059,75	52.484,50	83.730,25	67.607,25	51.537,07	46.889,91	274.476,25
8	Receita de Contribuições	8.241,36	11.000,13	11.820,42	12.134,01	17.916,22	16.563,61	18.230,71
9	Receita Patrimonial	619.075,15	688.206,57	429.208,06	565.281,15	403.499,77	522.371,97	329.007,01
10	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Receita de Serviços	9.621,00	3.860,00	10.475,00	5.015,00	11.585,00	23.536,00	47.512,51
13	Transferências Correntes = (14+...+21)	6.225.020,75	8.025.929,29	6.037.071,71	5.326.172,41	6.908.953,50	6.563.200,42	6.174.158,22
14	Cota-Parte do FPM	428.619,43	501.300,39	417.937,24	314.785,31	269.938,06	884.726,93	782.334,64
15	Cota-Parte do ICMS	356.054,07	386.899,25	454.146,97	401.874,96	344.091,45	545.208,35	431.143,94
16	Cota-Parte do IPVA	46.199,16	32.070,86	27.294,63	45.338,27	20.931,07	40.271,61	354.263,90
17	Cota-Parte do ITR	0,00	0,00	6,37	46,08	0,00	0,00	0,00
18	Transferências da LC 87/1996	2.020,94	2.020,94	2.020,94	2.020,94	2.020,94	2.020,94	2.070,42
19	Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação	2.347,06	2.419,27	2.607,97	2.831,42	2.677,59	2.582,23	2.867,61
20	Transferências do FUNDEB	507.567,61	556.361,42	633.090,61	571.654,95	500.925,56	782.651,62	917.769,55
21	Outras Transferências Correntes	4.882.212,48	6.544.857,16	4.499.966,98	3.987.620,48	5.768.368,83	4.305.738,74	3.683.708,16
22	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	370.447,88	312.246,44	294.405,74	292.231,37	232.173,85	313.843,29	385.834,75
23	DEDUÇÕES (II) = (24+25+26)	166.578,73	184.458,28	180.281,20	184.992,37	180.825,12	241.016,76	313.963,23
24	Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	166.578,73	184.458,28	180.281,20	184.992,37	180.825,12	241.016,76	313.963,23
27	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (1-23)	8.360.549,97	10.071.390,69	8.577.570,70	6.584.498,00	8.650.713,71	8.788.732,55	13.700.447,11



4R Sistemas

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2016

Página: 2/2

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 Período de Ref.: 01/01/2016 a 30/06/2016 - 3º Bimestre (Maio/Junho)

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CAMPO	RECEITAS	8 Fev/2016	9 Mar/2016	10 Abr/2016	11 Mai/2016	12 Jun/2016	TOTAL (Últ. 12 Meses)	PREVISÃO ATUALIZADA 2016
28	RECEITAS CORRENTES(I) = (29+35+...+40+49)	9.334.954,58	7.686.268,72	6.017.082,47	7.625.920,29	7.603.723,97	104.453.968,45	109.941.200,00
29	Receita Tributária = (30+31+32+33+34)	2.248.257,46	1.966.240,69	1.548.352,32	1.393.790,08	1.531.454,93	23.648.263,63	21.209.000,00
30	IPTU	1.743.184,75	1.307.324,98	1.028.419,17	976.963,13	920.483,05	17.907.921,60	17.400.000,00
31	ISS	74.870,59	184.370,57	128.575,94	89.802,28	182.222,26	1.337.481,68	600.000,00
32	ITBI	34.060,30	22.830,64	22.606,12	18.745,26	30.891,85	313.449,91	250.000,00
33	IRRF	300.440,92	367.795,57	303.124,58	231.758,76	299.936,90	3.030.937,60	2.000.000,00
34	Outras Receitas Tributárias	95.700,90	83.918,93	65.626,51	76.520,65	97.920,87	1.058.472,84	959.000,00
35	Receita de Contribuições	30.282,47	28.397,45	43.406,01	24.943,23	32.318,60	255.254,22	220.000,00
36	Receita Patrimonial	329.408,31	312.391,44	228.942,59	177.634,54	135.655,71	4.740.682,27	2.380.200,00
37	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Receita de Serviços	31.377,50	7.075,00	7.000,00	5.415,00	0,00	162.472,01	151.000,00
40	Transferências Correntes = (41+...+48)	6.289.045,41	4.972.692,82	3.846.216,87	5.599.654,20	5.617.744,63	71.585.860,23	80.537.000,00
41	Cota-Parte do FPM	979.369,86	594.887,47	707.193,44	940.396,58	776.919,91	7.598.409,26	7.300.000,00
42	Cota-Parte do ICMS	314.170,26	529.171,74	388.615,71	479.684,29	363.118,06	4.994.179,05	4.700.000,00
43	Cota-Parte do IPVA	183.233,39	93.131,65	86.795,26	33.683,68	42.231,31	1.005.444,79	900.000,00
44	Cota-Parte do ITR	0,00	6,30	0,00	0,00	0,00	58,75	1.000,00
45	Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	8.281,68	0,00	22.477,74	25.000,00
46	Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação	4.420,43	4.318,66	5.101,03	-4.455,11	3.663,66	31.381,82	30.000,00
47	Transferências do FUNDEB	601.168,93	878.503,05	597.281,79	733.009,33	563.002,35	7.842.986,77	7.500.000,00
48	Outras Transferências Correntes	4.206.682,54	2.872.673,95	2.061.229,64	3.409.053,75	3.868.809,34	50.090.922,05	60.081.000,00
49	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	406.583,43	399.471,32	343.164,68	424.483,24	286.550,10	4.061.436,09	5.444.000,00
50	DEDUÇÕES (II) = (51+52+53)	295.768,83	243.853,54	236.935,00	291.190,85	236.867,97	2.756.731,88	2.591.200,00
51	Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52	Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53	Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	295.768,83	243.853,54	236.935,00	291.190,85	236.867,97	2.756.731,88	2.591.200,00
54	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (28-50)	9.039.185,75	7.442.415,18	5.780.147,47	7.334.729,44	7.366.856,00	101.697.236,57	107.350.000,00

ILHA COMPRIDA, 26 de Julho de 2016.

DÉCIO JOSÉ VENTURA
 PREFEITO